
 
 
 
  

 

 
Secretaria de Estado da Saúde 
Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB 
CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
PROJETO AMAR 

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO Nº SES-PRC-2024/07857 
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 002/2024 
REGISTRO CGE Nº 24-01534-6 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA 
MATERNIDADE DR. PEREGRINO FILHO, COM RECURSOS DO CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR. 
 
O SECRETARIO DE ESTADO DA SAUDE, considerando as informações contidas no 
processo em epı́grafe, respaldado nas Polı́ticas para a Aquisição de Bens e 
Contratação de Obras Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento 
– GN-2349-15, nos termos da operação de crédito do Contrato de Empréstimo nº 
4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º, inciso II do art. 
1 da lei 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitação, 
modalidade Licitação Pública Nacional nº 002/2024, com base nos elementos 
constantes dos autos, nos termos seguintes: 

EMPRESA 
VENCEDORA 

CNPJ VALOR GLOBAL 

VIRTUAL ENGENHARIA 
LTDA. 

04.297.655/0001-24        R$ 16.130.848,20 
 

Perfazendo o valor global de R$ 16.130.848,20 (Dezesseis milhões, cento e trinta 
mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos), melhor classificada na 
presente licitação. 

  
 
 João Pessoa-PB, 09 de setembro de 2024. 
 

 
________________________________________________ 

ARIMATHEUS SILVA REIS 
Secretário de Estado da Saúde 

Matrı́cula 191.365-4 
 



João Pessoa - Terça-feira, 10 de Setembro de 2024Diário Ofi cial 27

LTDACNPJ66.437.831/0001-33
Data da assinatura:09/09/2024
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4061.00000000287.33903000.50000.9.
1.1002
Reserva:12284
Valor Global:R$ 3.990,00
Objeto:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO SEM 
COBERTURA CONTRATUALREFERENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, DURANTE O PERÍODO DO MÊS DE JULHO DE 2024, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA MATERNIDADE DR. PEREGRINO FILHO.

HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE DISPENSA 019/2024
ÓRGÃO: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇAO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM NEFROLOGIA, HEMODIÁLISE E DIÁLISE PERITONEAL, A SEREM EXECUTADOS COM 
REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA.
PROCESSO SGC N° 25.226.000261.2024 
PROCESSO PBDOC Nº SES-PRC-2024/26193 
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, representado pela SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, 
através do Hospital Regional de Catolé do Rocha-Pb, com sede à rua Castelo Branco, 349, Batalhão, CEP: 
58.884-000 – Catolé do Rocha/PB, inscrito no CNPJ sob Nº 08.778.268. /0040-77, publica, para conheci-
mento dos interessados que, nos termos do VIII artigo 75 da Lei 14.133/21, Modalidade DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para participar de processo de DISPENSA DE LICITAÇAO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM NEFROLOGIA, HEMODIÁLISE E DIÁLISE PERITO-
NEAL, A SEREM EXECUTADOS COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE 
OBRA. Devido à urgência para solucionarmos a situação emergencial, informamos que aceitaremos as 
propostas comerciais e de habilitação de todos os interessados até 16/09/2024. O Termo de Referência 
e modelo de proposta poderá ser solicitado pelo e-mail: hrcrcompras4@gmail.com
                                                                                         Catolé do Rocha-PB, 09 de setembro de 2024

LICITAÇÃO

Hospital Regional de 
Catolé do Rocha

TERMOS DE AJUSTE
HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 187/2024
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – DR AMÉRICO MAIA DE VAS-
CONCELOS
Contratado: FRANCISCO AIRES ALVES PEREIRA ME
CNPJ n.º 41.474.631/0001-20
Data da Assinatura: 09 de setembro de 2024
Vigência: 01 a 31 de julho de 2024
Programa: 25101.10.302.5007.4766 Fonte: 500 Reserva Orçamentária: 12173 
Elemento de Despesa: 33903000 Classifi cação orçamentária: 1899 Exercício 2024
Valor Global: R$ 6.270,00(Seis mil duzentos e setenta reais)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA AQUISIÇÃO DE PANIFICADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATI-
VOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0242/2024 IDENTIFICADO NO 
PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE 
AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2020/PGE IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À 
PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 188/2024
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – DR AMÉRICO MAIA DE VAS-
CONCELOS
Contratado: MERCÚRIO SAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ n.º 16.101.397/0001-48
Data da Assinatura: 09 de setembro de 2024
Vigência: 01 a 31 de julho de 2024
Programa: 25101.10.302.5007.4766 Fonte: 500 Reserva Orçamentária: 12169 
Elemento de Despesa: 33903900 Classifi cação orçamentária: 1900 Exercício 2024
Valor Global: R$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos reais)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 204/2024 IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. 
ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2020/
PGE IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE 
TRANSCRIÇÃO.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 189/2024
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – DR AMÉRICO MAIA DE VAS-
CONCELOS
Contratado: VIAMED LTDA,
CNPJ n.º 10.445.253/001-22
Data da Assinatura: 09 de setembro de 2024
Vigência: 1 a 31 de agosto de 2024
Programa: 25101.10.302.5007.4766 Fonte: 600 Reserva Orçamentária: 12433 

Elemento de Despesa: 33903000 Classifi cação orçamentária: 5443 Exercício 2024
Valor Global: R$ 51.876,58 (Cinquenta e um e mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e 
oito centavos)
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 0253/2024 IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO 
DE CONTRATO VINCULA-SE AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2020/PGE IDENTIFI-
CADO NO PREÂMBULO E À PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 190/2024
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – DR AMÉRICO MAIA DE VAS-
CONCELOS
Contratado: FIX COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ n.º 48.884.855/0001-59
Data da Assinatura: 09 de setembro de 2024
Vigência: 1 a 31 de julho de 2024
Programa: 25101.10.302.5007.4766 Fonte: 600 Reserva Orçamentária: 12431 
Elemento de Despesa: 33903000 Classifi cação orçamentária: 5443 Exercício 2024
Valor Global: R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR-OPME-EXTRASUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITA-
TIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2024 IDENTIFICADO NO 
PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE 
AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2020/PGE IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À 
PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 191/2024
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – DR AMÉRICO MAIA DE VAS-
CONCELOS
Contratado: FIX COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ n.º 48.884.855/0001-59
Data da Assinatura: 09 de setembro de 2024
Vigência: 1 a 31 de julho de 2024
Programa: 25101.10.302.5007.4766 Fonte: 600 Reserva Orçamentária: 12430 
Elemento de Despesa: 33903000 Classifi cação orçamentária: 5443 Exercício 2024
Valor Global: R$ 4.188,73 (Quatro mil cento e oitenta e oito reais e setenta e três centavos)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR-OPME-SUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2024 IDENTIFICADO NO PRE-
ÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE AO 
PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2020/PGE IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À 
PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÕES
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES/SES/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2024/03903
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

DATA DE ABERTURA: 23/09/2024- ÀS 09h.
REGISTRO CGE Nº24-01442-1
LICITAÇÃO BB Nº 1054976
OBJETO:AQUISIÇÃO DE BANNERS E LONAS PARA A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
O Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Saúde, por sua Pregoeira, Sra. Mariana 
Freire de Sousa, nomeada pela Portaria nº 539/2024/GS/SES, torna público, para conhecimento dos 
interessados, o Pregãodo tipo Eletrônico, sob o critério do menor preço global por item. O Edital fi cará 
à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Sala da SUBGERÊNCIA 
DE LICITAÇÕES/SES/PB, situada na Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, João Pessoa–PB de segunda 
a sexta-feira, no HORÁRIO de 08h às 12h e de 13:30 às 16:30h, no Telefone/Fax: 83. 3211-9092 ou 
pelo e-mail: sublic@ses.pb.gov.brou nos endereços eletrônicos dosportais licitacoes-e2.bb.com.br, pncp.
gov.bre www.centraldecompras.pb.gov.br. SUPORTE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. Fonte de recursos: 
60000 - TRANSF F A F-MANUTENCAO ACOES E SERVICOS.

João Pessoa, 09 de setembro de 2024.
MARIANA FREIRE DE SOUSA

PREGOEIRA DA SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES/SES-PB
MATRÍCULA Nº 186.788-1

S ECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PROJETO AMAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2024/07857

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 002/2024
REGISTRO CGE Nº 24-01534-6

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÃO CIVIL PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA MATERNIDADE DR. 

Elis Roberta
Realce



João Pessoa - Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 Diário Ofi cial28

COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DEP. JANDUHY CARNEIRO

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 183/2024
Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DEP. JANDUHY CARNEIRO
Contratado:CROMUS MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDACNPJ n.º14.784.339/0001-30

TERMO DE AJUSTE

Complexo Hospitalar Regional 
Deputado Janduhy Carneiro

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES
Nº do Cadastro: 24-01134-6
Nº do Contrato: 0357/2024
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES
Contratado: ROBERTO PONTES MEDEIROS GAUDENCIO - ME
Objeto: CHAMADA PÚBLICA 003/2023 PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL PARA OBRA DE REFORMA E 
ADEQUAÇÕES DO HOSPITAL DE ITABAIANA
Valor (Original): R$ 709.555,59
Classifi cação Funcional-Programática: 1711
25101.10.302.5007.1691.0000287.44903900.500.9.1.1002 RESERVA: 4677
Período da vigência do Contrato: 06/08/2024 a 06/08/2025
Data da assinatura: 06/08/2024
Gestor Contrato: KEYLLA GARCIA DE SOUSA
Autoridade competente: ARIMATHEUS SILVA REIS
Republicação por erro material. Arquivo publicado em 07/09/2024 

EXTRATO DE CONTRATO
Órgão:  SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES
Nº do Cadastro: 24-10625-2
Nº do Contrato: 0459/2024
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES
Contratado: MV INFORMATICA NORDESTE LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CUSTOMIZAÇÃO DE SISTEMA PARA ASUNIDADES GERIDAS PELA SE-
CRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES.
Valor (Original): R$ 62.732.525,20
Classifi cação Funcional-Programática: 2024.25.101.10.302.5007.2950.0000287.3390.39.00.60
2024.25.101.10.302.5007.2950.0000287.3390.39.00.60
Período da vigência do Contrato: 
Data da assinatura: 03/09/2024 a 03/09/2025
Gestor Contrato: 03/09/2024
Autoridade competente: KLEYBER DANTAS TORRES DE ARAUJO - 191.550-9
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0243/2024
Contratante: ARIMATHEUS SILVA REIS – Secretário de Estado da Saúde
Contratado:AMANDA SACHA PAULINO TOLENTINOALUSTAU LTDA
CNPJ:47.217.239/0001-81
Data da Assinatura: 09/09/2024
Vigência: 09/11/2024
Classifi cação Funcional Programática: 
25101.10.302.5007.4055.00000000287.33903900.50000.9.1.1002 Reserva: 10969
Valor Global:R$6.349,00 (seis mi trezentos e quarentae nove reais)
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PLANTÕES MÉDICOS ESPECIALIZADOS NO HOSPITAL REGIONAL DE 
GUARABIRA, NO MÊS DE JUNHO DE 2024, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO SES-PRC-2024/18843.

EXTRATOS
EXTRATO

TERMO DE AJUSTE

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-01882-8
Nº do Contrato 0046/2023
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado MULTI CONSTRUÇÕES EIRELI EPP
Valor Original do Contrato 2.419.504,12
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE PRAZO, COM SUAS VIGÊNCIAS DE EXECUÇÃO 
DA OBRA E CONTRATUAL, PRORROGADAS POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 14/6/2023 A 4/1/2025
Data da Assinatura do aditivo 5/9/2024
Gestor do Contrato YASMIN FRANCHESKA TEIXEIRA DA SILVA - Mat.: 7706723
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-03774-1
Nº do Contrato 0097/2023
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado RESILIÊNCIA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 
ME
Valor Original do Contrato 2.273.625,01
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE PRAZO, COM SUA VIGÊNCIA CONTRATUAL PROR-
ROGADA POR MAIS 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) DIAS. 
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 10/10/2023 A 18/3/2025
Data da Assinatura do aditivo 4/9/2024
Gestor do Contrato ÍDILLA KAENNA ABRANTES FERREIRA - Mat.: 770.576-0
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Superintendência de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba

EXTRATOS

PEREGRINO FILHO, COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO 
ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, considerando as informações contidas no processo em 
epígrafe, respaldado nas Políticas para a Aquisição deBenseContrataçãodeObrasFinanciadaspeloBan-
coInteramericanodeDesenvolvimento – GN-2349-15, nos termos da operação de crédito do Contrato de 
Empréstimo nº 4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º, inciso II do art. 1 da lei 14.133/2021, ADJUDICA 
e HOMOLOGA o resultado da licitação, modalidade Licitação Pública Nacional nº 002/2024, com base 
nos elementos constantes dos autos, nos termos seguintes:

EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR GLOBAL

VIRTUAL ENGENHARIA LTDA. 04.297.655/0001-24 R$16.130.848,20

Perfazendo o valor global de R$16.130.848,20(Dezesseismilhões,cento e trinta mil,oitocentos e qua-
renta e oito reais e vinte centavos),melhor classifi cada na presente licitação.

João Pessoa-PB, 09 de setembro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

Data da Assinatura:09 de setembro de 2024
Período: 01 a 30/06/2024
Programa:25101.10.302.5007.4060
Fonte:500
Reserva Orçamentária:12260 - Elemento de Despesa: 33903000 
Classifi cação orçamentária:1799 Exercício 2024
Valor Global:R$ 20.047,65(vinte mil e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO PELO FORNE-
CIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/2024 
E PROC. PBDOC SES-PRC-2024/20985IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA 
VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE AO PARECER REFERENCIAL DA 
PGE Nº 01/2020/PGE IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E A PROPOSTA VENCEDORA, INDE-
PENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

Polícia Civil do
Estado da Paraíba

POLICIA CIVIL DO ESTADO DA PARAIBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-04415-2
Nº do Contrato 0076/2023
Contratante POLICIA CIVIL DO ESTADO DA PARAIBA
Contratado PLANENG ENGENHARIA LTDA ME
Valor Original do Contrato 104.549,98
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO, BEM COMO O ACRÉSCIMO DE VALOR INICIAL.
Valor do aditivo 24.828,23
Classifi cação Funcional-Programática 38.101.06.122.5005.2152.0287.3390.39.500.0.1.0000.14
Período da Vigência do Contrato 7/12/2023 A 2/12/2024
Data da Assinatura do aditivo 27/8/2024
Gestor do Contrato WALTER FERNANDES BRANDÃO NETO - Mat.: 155992-3
ANDRE LUIS RABELO DE VASCONCELOS - DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Elis Roberta
Realce

Elis Roberta
Realce


